Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 147ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042300147

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 25/2018, Proc.
Administrativo nº 62/2018, no dia 27 de abril de 2018, ás 08:30hs, e
não mais dia 19 de abril como previsto anteriormente. Este Edital está
à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá
ser adquirido pessoalmente ou pelo endereço eletrônico abaixo, no
horário das 07:30 às 11:00h e das 13:00 as 17:00 horas, no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP -
47.970-000. Informações e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 -
3624.2136/2233.

Riachão das Neves-BA, 18 de abril de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

Processo Administrativo nº 77/2018.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural para atender aos alunos da Rede
Municipal de Ensino do município de Rio de Contas - BA. Abertura:
10.05.2018, às 08h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h.

ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Processo Administrativo nº 76/2018.
Objeto: Fornecimento de refeição acompanhada de suco natural ou
água mineral ou refrigerante, para os prestadores de serviços,
servidores, equipes de PSF, nos distritos deste Município de Rio de
Contas-BA. Abertura: 07.05.2018, às 08h:00. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículos, com e sem motorista, para atender as
necessidades da administração Municipal de São Francisco do Conde,
conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do
Pregoeiro, torna público que em virtude da falta de energia elétrica
nas dependências da Secretaria de Gestão Administrativa, decide por
adiar o certame que aconteceria nesta data 20/04/2017, para o dia 25
de abril de 2018, às 09:00 hs, cuja sessão acontecerá no auditório da
COPEL - sito a rua Raimundo de Santana Ribeiro, 44 - Centro, São
Francisco do Conde - BA. Maiores informações através do fone: (71)
3651-8736.

São Francisco do Conde-BA, 20 de abril de 2018.
NALINALDO COUTO DE MELLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 20/2018

Processo Administrativo nº 0249/2018
Objeto O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, CNPJ Nº

13.891.544/0001-32, faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.º 0020/2018.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios com o escopo de atender às demandas das
diversas Secretarias do Município de São Gabriel/Ba, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do
presente edital. Tipo Menor Preço Por Lote. Sessão: 07/05/2018 às
09:00hs. O edital e seus anexos poderá ser adquirido sem nenhum
custo, na íntegra, acessando o endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m s a o g a b r i e l /diario.
Informações das 08:00 as 12:00hs ou pelo telefone: (74)3620.2122 no
Setor de Licitações, sito na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro -
São Gabriel/BA.

CLEVERSON G. G. OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 21/2018

Processo Administrativo nº 250/2018.
Objeto O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, CNPJ Nº

13.891.544/0001-32, faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.º 0021/2018.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
Material de Expediente com o escopo de suprir as demandas do
Município de São Gabriel/Ba, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, Anexo I do presente edital. Tipo Menor Preço
Por Lote. Sessão: 07/05/2018 às 14:00hs. O edital e seus anexos
poderá ser adquirido sem nenhum custo, na íntegra, acessando o
endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m s a o g a b r i e l /diario.
Informações das 08:00 as 12:00hs ou pelo telefone: (74)3620.2122 no
Setor de Licitações, sito na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro -
São Gabriel/BA.

CLEVERSON G. G. OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Sátiro Dias/BA, torna público aos
interessados, que se realizará no dia 09 de maio de 2018, as
08h30min, a licitação, modalidade Tomada de Preço, de nº 004-2018,
objetivando a contratação de empresa para a execução da obra de
reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, no
município de Sátiro Dias/BA. A retirada do edital será mediante a
apresentação do formulário de retirada de edital e deverá ser
solicitada através do e-mail: cpl.pmsd@gmail.com, ou entregue na
sede da Prefeitura de Sátiro Dias/BA. Período: segunda a sexta as
08h00min as 17h00min.

Sátiro Dias-BA, 23 de abril de 2018.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2018

PA Nº 0541/18.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as
Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº 8.666/93,
HOMOLOGA o resultado do Processo Licitatório nº 015/2018, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição de
cama hospitalar, tipo Fowler, para equipar a Sala de Traumatologia do
Hospital Municipal Dom Antônio Monteiro, tipo menor preço por
item, sendo homologado o resultado certame, por não acudir
interessada, declarada DESERTA. Homologação do em 18/04/18.
Ass. Carlos Alberto Lopes Brasileiro, Prefeito Municipal.

Senhor do Bonfim-BA, 19 de abril de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 8/2018

O pregoeiro fará na sede da PMSD Pregão Presencial(SRP)
08/2018 em 07/05/2018 às 10:00h para Contratar empresa p/ prestar
serviços de locação de horas máquinas e veículos automotores
diversos utilizados na manutenção de estradas vicinais e outros
serviços municipais, conforme especifica o Edital. Tel (77)3686-2079
Edital e demais atos DOM serradourada.ba.gov.br

Serra Dourada-BA, 20 de abril de 2018.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

A P. M. de Souto Soares - BA, através do Presidente da
CPL, torna público o relatório de exame e Julgamento dos
documentos de habilitação da TP 003/2018. Empresas Habilitadas
Embratec Empresa Brasileira de T. e Construções Ltda. Martore
Construções Ltda. Empresas Inabilitadas Líder Prestação de Serviços
Ltda. Cerqueira Correia Engenharia Ltda. O Resultado na Integra será
disponibilizado no DOM. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares-BA, 23 de abril de 2018.
FERNANDO FRANCISCO MACEDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 32/2018-PMTF

Do tipo Menor Preço Global, no dia 04/05/2018 às 08:30h, objeto:
contratação de empresa especializada, para executar serviços de
decoração junina, na Cidade de Teixeira de Freitas, com banderolas
aéreas, estilo mosaico (com fornecimento de material e mão de obra).
Edital na COPEL e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 20 de abril de 2018.
ALAN R. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 03 de abril de 2018, na
sede da Prefeitura, às 09h30min; Objeto: Registro de Preços para
eventuais aquisições de medicamentos, materiais penso e materiais
odontológicos destinados a manutenção geral da saúde pública
municipal de Várzea Nova.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações, com sede na Alameda
Manoel Silvestre, BA - 426, S/N, CEP - 44.690-000, Várzea Nova -
Bahia, Fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 horas.

Várzea Nova-BA, 20 de abril de 2018.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2018

Proc. Adm: 067/2018 PP nº 030/2018. Objeto: Locação de aparelhos
de imagem (Raio - X e Processadora) com serviços de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças e serviços de
dosimetria mensal para suprir as necessidades da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA, deste município. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 06.02 Atividade: 2024 Elemento da Despesa:
3.3.9.0.39 Recursos: 02/14 Contratante: Prefeitura Municipal de Vera
Cruz. Contratado: Templus Corporação Ltda - EPP Cnpj
08.624.847/0001-59. Valor Global: R$75.500,00. Vigência: 12 meses.
Assinatura do Contrato: 23/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2018

Retificado

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará o
Pregão, do tipo menor preço global por lote para contratação de
pessoa jurídica especializada, objetivando a locação de impressoras,
para atender as necessidades. Sessão on-line, através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, Demais publicações
estarão disponíveis no site dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão de
disputa eletrônica: 07/05/2018 às 14h30min, horário de Brasília.
Informações: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-006FMAS

Objeto: Registro de preços para uma eventual e futura contratação de
empresa especializada no ramo pertinente para a aquisição de cestas
básicas, visando atender às necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA. Vencedor: BATISTON
DO VALE E SILVA EIRELI-ME, com o valor total de R$ 99.000,00
(Noventa e nove mil reais). Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93.

Vitória do Xingu - PA, 19 de abril de 2018.
MARIA DAS NEVES AZEVEDO DOS SANTOS

Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-013PMVX

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 04 de maio de 2018, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor
preço por Item, cujo objeto é Registro de Preços para uma eventual
e futura contratação de empresas especializadas em fornecimentos de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-23T05:27:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial